
AREA 3 

SERVIZIO: Ecologia e Tutela Ambientale Verde e Arredo Urbano Strade Cimiteri Servizi a 
Rete  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 78 DEL 15/10/2020 

 

Oggetto: RIPRISTINO DEI DIVIETI DI SOSTA PER PULIZIA STRADE SOSPESI CON ORDINANZA 

CONTINGIBILE E URGENTE N. 11 DEL 12/03/2020 

 
 

IL SINDACO 

Richiamata la propria ordinanza n. 11 del 12/03/2020 con la quale si sospendeva l’efficacia dei divieti di 

sosta per pulizia strade, in quanto le disposizioni emanate dal Presidente del Consiglio dei Ministri 

imponevano, per ragioni igienico sanitari legate all’emergenza COVID-19, limitazioni ai cittadini tali da 

impedire la libera circolazione per cui agli stessi era consentito uscire dal proprio domicilio solo per 

comprovate ed inderogabili esigenze. 

Dato atto che le limitazioni alla libera circolazione su menzionate sono state sospese e con esse sono 

cessate le opportune ragione che avevano fatto optare per la sospensione dei divieti di sosta per lo pulizia 

delle strade; 

Ritenuto necessario ripristinare, per garantire le necessarie e opportune attività di pulizia delle strade, i 

divieti di sosta per pulizia strade;  

ORDINA 

1. Il ripristino di tutti i divieti di sosta per pulizia strade sospese in forza della propria ordinanza n. 11 

del 12/03/2020;  

1. Ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli e di applicare le sanzioni previste per legge 

per le violazioni dei divieti di sosta per pulizia strade. 

2. La trasmissione del presente provvedimento a: 

a. Al comandante della Polizia Locale;  

b. All’Ufficio Ecologia;  

c. Alla Società A.Se.R. S.p.A. via Dei Martiri 4, 20017, Rho 

d. All’ufficio Comunicazione;  

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data della sua pubblicazione Albo Pretorio del Comune di Rho e 

sul sito istituzione www.comune.rho.mi.it ove sarà pubblicato per 15 giorni. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile: 

• Ricorso aventi al TAR della Lombardia, asi sensi e nei termini previsti dal D.Lgs.  n. 104 del 2 luglio 

2010;  

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R: n. 1199 del 24 novembre 

1971 

   IL SINDACO 

Pietro Romano

 

 


